
 

KLASIFIKACE: PRO VNITŘNÍ POTŘEBU DZS 
F098_1.0_Souhlas se zpracováním OÚ_EUROSTUDENT_01072025 

1 

 
INFORMOVANÝ SOUHLAS – Výzkum EUROSTUDENT 2025 
(Česká republika) 

Tímto Vás žádáme o Váš výslovný souhlas se zpracováním osobních údajů pro účely mezinárodního výzkumu 
EUROSTUDENT, který mapuje sociální a ekonomické podmínky studentek a studentů vysokých škol v Evropě. 
Zpracování osobních údajů probíhá v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679, 
obecným nařízením o ochraně osobních údajů (GDPR), a to na základě článku 6 odst. 1 písm. a) a článku 9 odst. 
2 písm. a) tohoto nařízení – tedy na základě Vašeho svobodného, konkrétního, informovaného a jednoznačného 
souhlasu. 

1. Kdo Vaše údaje zpracovává? 
Správce osobních údajů:  Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy, Karmelitská 529/5, 118 12 Praha 1, 
IČO 00022985, e‑mail: gdpr@msmt.cz. 
 

Zpracovatel: Dům zahraniční spolupráce, Na Poříčí 1035/4, 110 00 Praha 1, IČO 61386839, e‑mail pověřence: 
gdpr@dzs.cz. 

 

2. Jaké údaje budeme zpracovávat a proč? 
a) Běžné osobní údaje (čl. 4 GDPR)– např. věk, pohlaví, forma a obor studia, časové možnosti, zaměstnání, 
příjmy a výdaje, bydlení, mezinárodní mobilita. 
 

b) Údaje zvláštní kategorie (čl. 9 GDPR)– např. zdravotní stav, etnický původ, náboženské vyznání, zkušenosti 
s diskriminací. 

Účelem zpracování je vědecká, statistická a výuková analýza životních podmínek studentstva. Výsledky budou 
zveřejňovány pouze v anonymizované podobě, aby nebylo možné identifikovat konkrétní osobu. 
 

3. Právní základ zpracování 
•Čl. 6  odst. 1  písm. a) GDPR – souhlas subjektu údajů. 
• Čl. 9  odst. 2  písm. a) GDPR – výslovný souhlas se zpracováním zvláštních kategorií údajů. 
 

4. Jak budou Vaše údaje chráněny a jak dlouho je uchováváme? 
Vaše odpovědi jsou ukládány bez jakýchkoli přímých identifikátorů (jméno, e‑mail, rodné číslo). Nepoužíváme 
žádný „klíč“, který by umožňoval zpětné přiřazení dat ke konkrétní osobě. Každému dotazníku je přiřazen 
náhodný kód nijak nesouvisející s Vaší identitou. 

https://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/ALL/?uri=celex:32016R0679
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/ALL/?uri=celex:32016R0679
https://www.privacy-regulation.eu/cs/6.htm
https://www.privacy-regulation.eu/cs/9.htm
https://www.privacy-regulation.eu/cs/9.htm
mailto:gdpr@dzs.cz
https://www.privacy-regulation.eu/cs/4.htm
https://www.privacy-regulation.eu/cs/9.htm
https://www.privacy-regulation.eu/cs/6.htm
https://www.privacy-regulation.eu/cs/9.htm


 

KLASIFIKACE: PRO VNITŘNÍ POTŘEBU DZS 
F098_1.0_Souhlas se zpracováním OÚ_EUROSTUDENT_01072025 

2 

 

Přesto existují situace, kdy může kombinace odpovědí naznačit totožnost (např. studijní obor s pouhými třemi 
studenty, z nichž dva jsou ženy a jeden muž). Proto s daty zacházíme jako se pseudonymizovanými dle 
čl. 4 bod 5 GDPR a zveřejňujeme “pouze anonymizované údaje”. 

 
Pracovní datová sada bude bezpečně uchovávána do 31. srpna 2027, poté prochází procesem “anonymizace” a 
může být dále využívána jen jako neosobní statistický soubor. 

 

5. Předávání údajů a mezinárodní spolupráce 
“Pseudonymizovaná data” zůstávají v rámci EU/EHP a mohou být zpřístupněna výhradně níže uvedeným 
partnerům za účelem čištění, agregace a harmonizace dat a kontroly kvality indikátorů EUROSTUDENT 
databáze: 
•ResearchNed BV, Sint Annastraat 198, 6525 GX Nijmegen, Nizozemsko 
• Research Data Centre for Higher Education Research and Science Studies (FDZ‑DZHW), Lange Laube 12, 
30159 Hannover, Německo 
• Institute for Advanced Studies (IHS), Josefstädter Straße 39, 1080 Vídeň, Rakousko 
• Swiss Federal Statistical Office (SFSO), Espace de l’Europe 10, CH‑2010 Neuchâtel, Švýcarsko 

Anonymizovaná data mohou být dále sdílena prostřednictvím Research Data Centre (FDZ‑DZHW) 
s participujícími institucemi EUROSTUDENT zemí, členy konsorcia a dalšími výzkumníky výhradně pro 
výukové, vědecké a statistické účely. 
 

Předávání se řídí rozhodnutími Evropské komise o odpovídající úrovni 
ochrany (v případě Švýcarska) nebo standardními smluvními doložkami 
EU dle kapitoly V GDPR (ostatní případy), takže Vaše data mají stejnou 
úroveň ochrany jako v ČR. 
 

Máte právo na přístup, opravu, výmaz, omezení zpracování, přenositelnost údajů, vznést námitku a kdykoli 
odvolat souhlas – stejně snadno, jako jste jej poskytli. 
 

Chcete‑li uplatnit svá práva, kontaktujte nás prosím na gdpr@dzs.cz. Pokud nejste spokojeni, můžete podat 
stížnost u Úřadu pro ochranu osobních údajů (www.uoou.cz). 

https://www.privacy-regulation.eu/cs/4.htm
https://uoou.gov.cz/profesional/qa-otazky-a-odpovedi/predavani-osobnich-udaju-do-tretich-zemi


 

KLASIFIKACE: PRO VNITŘNÍ POTŘEBU DZS 
F098_1.0_Souhlas se zpracováním OÚ_EUROSTUDENT_01072025 

3 

 

Upozorňujeme, že protože v pracovním souboru nejsou uloženy žádné 
přímé identifikátory ani spojovací klíč, nemůžeme Vaše individuální 
odpovědi obvykle dohledat a vymazat pouze na základě e‑mailu. V 
souladu s čl. 11 GDPR nepřidáváme další údaje jen kvůli dodatečné 
identifikaci subjektů. Pokud však při žádosti o výmaz poskytnete detaily, 
které     objektivně umožní najít Váš záznam před 31. srpnem 2027, 
provedeme jeho odstranění. Po tomto datu jsou data již nevratně 
anonymizována a právo na výmaz se na ně nevztahuje (čl. 17 odst. 1 
GDPR). 
 

Účast v dotazníku je dobrovolná. Souhlas lze kdykoli a bez udání důvodu odvolat kliknutím na odkaz v e‑mailu 
s pozvánkou k průzkumu nebo zasláním žádosti na gdpr@dzs.cz; tím nejsou dotčena zpracování provedená 
před odvoláním. Po odvolání smažeme veškeré pseudonymizované údaje, které lze s Vámi spojit. 

 

8. Kontaktní údaje 
• Obecné dotazy k výzkumu: eurostudent@dzs.cz 
• Dotazy k ochraně osobních údajů: gdpr@dzs.cz nebo gdpr@msmt.cz 

 
Kliknutím na tlačítko „Souhlasím“ stvrzujete, že jste se seznámili/a s výše uvedenými informacemi a 
poskytujete svůj výslovný souhlas se zpracováním osobních údajů v rozsahu a za podmínek popsaných v tomto 
dokumentu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.privacy-regulation.eu/cs/11.htm
https://www.privacy-regulation.eu/cs/17.htm
https://www.privacy-regulation.eu/cs/17.htm

	1. Kdo Vaše údaje zpracovává?
	2. Jaké údaje budeme zpracovávat a proč?
	3. Právní základ zpracování
	4. Jak budou Vaše údaje chráněny a jak dlouho je uchováváme?
	5. Předávání údajů a mezinárodní spolupráce
	Předávání se řídí rozhodnutími Evropské komise o odpovídající úrovni ochrany (v případě Švýcarska) nebo standardními smluvními doložkami EU dle kapitoly V GDPR (ostatní případy), takže Vaše data mají stejnou úroveň ochrany jako v ČR.
	Upozorňujeme, že protože v pracovním souboru nejsou uloženy žádné přímé identifikátory ani spojovací klíč, nemůžeme Vaše individuální odpovědi obvykle dohledat a vymazat pouze na základě e‑mailu. V souladu s čl. 11 GDPR nepřidáváme další údaje jen kvů...
	8. Kontaktní údaje

